
Deliberazione n. 94 del 15 febbraio 2011 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 94 del 15.02.2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO RISORSE MATERIALI

PREMESSO che per il periodo 31/03/2011-31/03/2012 si rende necessario procedere
all’affidamento, ad imprese di assicurazione in possesso dei requisiti di legge, la
gestione dei diversi servizi assicurativi a favore dell’Azienda Asl n. 3 di Nuoro in relazione
ai seguenti lotti:
LOTTO n.1 ) RCA del parco macchine di proprietà Aziendale composto da n.76

autoveicoli;
LOTTO n.2) Kasko delle autovetture di proprietà privata di dipendenti , ed altre figure
autorizzate ai sensi della normativa vigente che utilizzano tali autovetture, per adempiere
attività istituzionale dell’Ente;

RITENUTO per l’affidamento dei servizi assicurativi in argomento, la cui spesa presunta
rapportata a n. 12 mesi non supera l’importo minimo di 200.000,00 euro di procedere all’
acquisizione del servizio di cui trattasi a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del
decreto legislativo 12/04/2006 n.163 e delle norme contenute nel regolamento per
l’acquisizione in economia di beni e servizi della Azienda Asl n.3 approvato con delibera
del Direttore Generale n.1996 del 13/12/2007 ;

VISTI i capitolati speciali all’uopo costituiti,la lettera d’invito, Il Regolamento per l’Acquisizione
in Economia di Beni e Sevizi, approvato con deliberazione del Direttore Generale
n.1996 del 13/12/2007; nonché il Capitolato Generale che regola la fornitura di Beni e
Servizi, approvato con deliberazione n. 1941 del 10.06.1997, esecutiva;

ACCERTATO che il cottimo fiduciario di che trattasi, rientra nei limiti previsti dal regolamento per
l’acquisizione in economia dell’Azienda ;

OGGETTO: ACQUISIZIONE A COTTIMO FIDUCIARIO DELLE POLIZZE ASSICURATIVE

OBBLIGATORIE DELLA RESPONSABILITÀ CIVILE DERIVANTE DALLA

CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI APPARTENENTI ALL’AZIENDA ASL N°3 DI

NUORO E DELLA POLIZZA ASSICURATIVA KASKO PERIODO 31.03.2011-

31.03.2012

PRESUNTA SPESA DI EURO EURO 200.000,00



Deliberazione n. 94 del 15 febbraio 2011 pag. 2 di 3

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 47/31 del 30.12.2010 , con
la quale il Dott. Mariano Meloni è stato nominato Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del 16/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi
dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di provvedere ad indire un cottimo fiduciario, per l’affidamento dei servizi assicurativi

di RCA delle n. 76 autovetture di proprietà Aziendale ( periodo 31/03/2011-31/03/2012)

nonché della polizza kasko favore delle autovetture private usate per adempimenti

dell’Amministrazione , a norma di quanto previsto dal Decreto Legislativo 12/04/2006

n.163, con l’osservanza delle norme e prescrizioni contemplate nel Capitolato Speciale

e nel fac-simile di lettera d’invito , nonché nel Regolamento per l’acquisizione in

Economia di Beni , Servizi e Lavori;

2. di approvare gli schemi di Capitolato Speciale e Lettera d’Invito citati in premessa ,

predisposti per regolare la fornitura del servizio assicurativo RC Auto e kasko di che

trattasi , che si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e

sostanziale;

3. di invitare al presente cottimo le Compagnie assicurative, di cui all’allegato elenco,

individuate dalla società di Brokeraggio Samar Insurance Broker , nonché da questa

Azienda e operanti nel settore di competenza:
4. di quantificare la spesa presunta in EURO 200.000,00 per il fabbisogno di mesi 12,

facendola gravare sul Conto :Contabilità Generale N. 430.070.00062 denominato
"Assicurazione altri premi assicurativi ";

5. di dare mandato al Servizio Provveditorato – Risorse Materiali di dare attuazione al
presente atto con gli adempimenti previsti dalla vigente normativa in materia di contratti
pubblici.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Murgia

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera e Responsabile Del Procedimento
f.to Dott.ssa Rossella Daga



Deliberazione n. 94 del 15 febbraio 2011 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 15.02.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 * Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio I

Responsabile Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


